



# Obec Vážany nad Litavou

Vážany nad Litavou č. 125

684 01 Slavkov u Brna, okr. Vyškov

IČO: 00368725

Vážený pán

R

V

684 01

---

Vaše spisová značka

Spisová značka

83/2024/VnL/SP

Vyřizuje /linka

Řezáč/544223023

Vážany nad Litavou

12. 12. 2024

Věc: Sdělení na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den.

Zastupitelstvo obce Vážany nad Litavou předmětné dotazy projednalo na svém jednání.

K Vaším dotazům, které jste zaslal e-mailem dne 20.11.2024, kde ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáte zastupitelstvo obce (mimo starosty) o zpřístupnění následujících informací Vám sdělujeme následující:

1. Pověřilo zastupitelstvo Obce starostu, aby získával informace o mé osobě, které jsou neveřejné a následně tyto informace bezprecedentně zneužil jakoby v zájmu Obce?

Odpověď: ne

2. Ví zastupitelstvo, že starosta kontaktoval a následně navštívil, ve své pracovní době, Vojenský útvar, kde 24 let sloužím jako aktivní záloha, a tam se mi snažil dělat problémy? Příslušnost k útvaru je neveřejná informace, já ji nikde zbytečně neprezentuji. Kde a od koho ji starosta zjišťoval? Pokud si vše zjišťoval, jako soukromá osoba, měl na tu dobu vyřízenou dovolenou?

Odpověď: odmítáme, neboť zastupitelstvo není povinným subjektem a obec, kterému je žádost informována, informací nedisponuje.

3. Je trestní oznámení na mou osobu zákonným způsob, jak se může starosta bránit mému nařčení z okrádání obce nebo státu?

Odpověď: odmítáme, neboť jde o dotaz na názor či výklad, nesměruje k poskytnutí existující informace ve smyslu zákona.

4. Uvědomuje si zastupitelstvo, že obec jako správce osobních údajů, je trestně zodpovědná za jejich zneužití?

Odpověď: odmítáme, neboť jde o dotaz na názor, nesměruje k poskytnutí existující informace ve smyslu zákona.

5. Je starosta ze zákona zodpovědný zastupitelstvu a jeho chování, zastrašování komunistického parchanta, odpovídá postu, ve kterém ho svou nečinností udržujete? Myslíte, že mě tím odradí od upozorňování na zlodějny starosty a jeho rodiny, zneužívání funkce atd.?

Odpověď: odmítáme, neboť jde o dotaz na názor či výklad, nesměruje k poskytnutí existující informace ve smyslu zákona.

6. Je naše AK, kterou prosazuje starosta pro využívání Obcí, tatáž AK, která vytáhla starostu z nařčení, že okradl společníky v podnikání? Je možné, že se jim starosta revanšuje, za Obecní peníze, když Obec nepotřebuje, ale stále využívá služeb AK? Je možné, že je AK placená z Obecních peněz, aby vůbec udělal zkoušky, není to střet zájmů?


Odpověď: obec využívá právních služeb AK. Ve vztahu k dotazu na střet zájmů nejde o informaci, nýbrž dotaz na názor, nesměruje k poskytnutí existující informace ve smyslu zákona.

7. Je automobil Audi, kterým běžně jezdí starosta v pracovní době, v jeho majetku, dostává proplacený cesty od Obce? Pokud není, je opět napsán na s.r.o., jak minulé BMW? Pokud je vlastníkem s.r.o., co pro ně starosta dělá, a kdy, že má automobil k dispozici? Zdaňuje to jako nepeněžitý příjem? Pokud je automobil starosty na s.r.o. jen napsaný, dělá si s.r.o. odpočty na automobil, čímž by opět okrádali stát, je to možné?

Odpověď: obec vlastní hasičské vozidlo. Zbytek jsou spekulace a žádosti o názory, respektive žádosti na informace od blíže neupřesněné s.r.o., nesměruje k poskytnutí existující informace ve smyslu zákona.

S pozdravem

OBEC  
VÁŽANY NAD LITAVOU  
okres Vyškov  
684 01  
ČO: 00368725 (2)



Ing. Jaroslav Řezáč  
místostarosta obce